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T reść:
O k ó ln ik  S ta ro s ty  w  sp raw ie  w y b o ró w  g m innych . 
O bw ieszczen ie  w  sp ra w ie  o b ro tu  hand low ego  
z W . M . G dańsk iem .
O bw ieszczen ie  w  sp ra w ie  badan ia  zw ie rz ą t w  ma
ły m  ruch u  g ran icznym .
O bw ieszczen ie  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o  w  ce lu  w y 
konan ia  s ta tu tu  p o w ia to w e g o  o sam o is tnym  p o d a tku  
kom u n a ln ym  od psów  (O rę d o w n ik  U rzę do w y  p o 
w ia tu  p u ck ie g o  z dn ia  25. 3. 1925 r. n r. 12 poz. 75). 
O bw ieszczen ie  w ó jto s tw a  o b w o d u  he lsk iego , 

g ło s z e n ia .

313.
^kólm ik s ta ro sty  w  spraw ie  w yb o ró w  

gm innych.
Do

W szystkich Pp. Sołtysów
w  powiecie.

• W  myśl ordynacji w iejskiej z dnia3. V II. 1891 r. 
r°zporządzenia M in. b. dz. pr. z dnia 25. III. 20 r.

Dz. Urz. M in. b. dz. pr. nr. 19 r. 20. —  za- 
?,f)dzam niniejszem w  gm inach w iejskich w ybo ry  

j^hinne. W ybory  przeprowadza Komisja W y-
• °tcza. Przewodniczącym Kom isji W yborczej 
*est obecnie urzędujący sołtys.

W ybory  dokonuje się wedle następujących 
Pr*episów:

315.

316.

317.

t f le listę tych tych wszystkich członków gm iny, 
,**2 mężczyzn jak  i kob ie t k tó rzy  ukończyli 20 

. i y C1'a w  chw ili wyłożenia listy, od roku  
miejsce stałego zamieszkania w obrębie 

•hiny, posiadają pełnię honorow ych praw  oby- 
ŝ telskich i są obywatelami Państwa Pol- 
t *e g ° . —  Członkami gm iny mogą wogóle być 
"  ko obywatele Państwa Polskiego. —

, (A rt, 3). Listę członków gm iny wyłoży 
kj. Vs od dnia 15. I. do dnia 25. I. 26 r. do pu- 
c^'cznego przeglądu i ogłosi przyjętym  dotych- 
ljsf s sposobem, gdzie i kiedy w olno każdemu 

sprawdzać.'
j Równocześnie ogłosi term in w yborów , miejsce 

Pr7ez k tó ry  w ybo ry  trw a ją . W ybory  
c . aś muszą nie mniej niż 2 godziny i nie w ię- 
kt n*z 10 godzin. K to  nie jest zapisany, lub 

°  spostrzeże usterkę co do osób trzecich,

A . W  gm inach, posiadających w ięcej 
n iż 100 wyborców .

(A rt. 1). Każdy sołtys sporządzi niezwło-

«

może zażądać uzupełniania lis ty  w  ciągu dwóch 
tygodn i od dnia wyłożenia listy.

Sprzeciwy wnosić należy na ręce sołtysa
(A rt. 4). W  dn iu  wyłożenia listy pow o łu je  

sołtys jako przewodniczący kom isji wyborczej 
dwóch mężów zaufania z grona w yborców , z k tó 
rym i razem tw orzy komisję wyborczą.

(A rt. 5). Komisja wyborcza w  przeciągu 
następnego tygodnia bada wniesione sprzeciwy, 
dokonuje wykreśleń sprostowań i uzupełnień listy, 
poczem z końcem tygodn ia  zamyka listę w ybo r
ców przez podpisanie się na niej wszystkich 
członków kom isji.

(A rt. 6). W  dniu zamknięcia lis ty  w ybo r
ców  ogłasza przewodniczący kom isji wyborczej 
wezwanie do wręczenia mu lis t propozycyjnych 
w  przeciągu tygodnia , oblicza na podstawie 
listy wyborczej, ilu  ma się wybrać radnych i tę 
liczbę także równoczęśnie podaje się do w iado
mości publicznej. W pływające lis ty  wyborcze ozna
cza wedle kolejności ich w pływ ania  literam i w po
rządku alfabetycznjwn, lub cyfram i porządko
wemu

(A r t. 7). Ilość radnych oblicza się w  na
stępujący sposób:

Na każdych 20 w yborców  przypada 1 radny, 
przyczem każdą mniejszą od 20 liczbę uważa 
się za pełne 20.

Jeśli zatem jest np. 312 w yborców , liczba 
radnych będzie 16.

Jeśli jednak w yborców  jest np. 600, a ław 
n ików  ma się w ybrać 5, w o lno w ybrać ty lko  
18 radnych, jakko lw iek  przypadałaby liczba 30, 
a to  dlatego, że liczba członków Rady Gminnej 
razem z sołtysem i ław nikam i nie może prze
kraczać liczby 24. Zatem 18 radnych i 6 (1 soł
tys i 5 ław n ików ) —  24.

(A rt. 8). W  liście propozycyjnej należy po 
dać imię, nazwisko, stan, zawód i miejsce za
mieszkania takie j ilości członków gm iny, k tó ra  
jest o połowę większą niż ilość mających się 
wybrać radnych. Jeżeli zatem w ybiera się 8 
radnych, w  liście wypisać należy 12 nazwisk.

Do każdej listy muszą być osobno dołączone 
świadectwa tych, k tó rzy  są na niej wypisani, że 
w  razie w yboru  urząd przyjmą.

Lista propozycyjna musi być podpisana 
przez przynajmniej 10 w yborców , w  przeciwnym 
razie nie będzie brana pod uwagę.
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W śród tych 10 w yborców  mogą być także 
tacy w yborcy, k tó rzy  podani są jako kandydaci 
w  liście propozycyjnej.

U  do łu  lis ty  wym ienić należy osoby (osobą 
zaufania i jej zastępcę), k tó re  mają być upra
wnione do pertraktac ji z komisją wyborczą co 
do  uzupełnienia, zmiany lub cofnięcia lis ty  p ro 
pozycyjnej.

Jeśli w  liście tych osób zaufania nie w y
mieniono, wówczas uważać należy za osobę za
ufania tego, k to  podpisany jest na pierwszym 
miejscu a następnego za jego zastępcę.

(A r t.  9). Przewodniczący kom isji w ybo r- 
porozum iewa się z osobami zaufania co do uste
rek, zachodzących w  listach propozycyjnych, 
poleca uzupełnienie, popraw ienie lub zmianę 
lis ty  np. jeśli na liście brak potrzebnej ilości 
podpisów, jeśli jest niewyraźną, jeśli nie zawiera 
przepisanej ilości nazwisk kandydatów : jeśli za
chodzi w ątp liw oćć, czy wypisani na niej kandy
daci mają praw o obieralności, lub czy istnieją 
wogóle, oraz jeśli nie jest dodane ich ośw iad
czenie co do przyjęcia urzędu w  razie wyboru.

G dy m imo porozumienia się z osobami za
ufania usterki co do lis t propozycyjnych nie 
dadzą się usunąć, kom isja wyborcza rozstrzyga, 
czy lis ty  propozycyjne są ważne lub nieważne.

O  swoich rozstrzygnięciach donosi kom isja 
wyborcza osobom zaufania bezwłocznie.

(A rt. 10). Po up ływ ie term inie przepisa
nego dla sprostowania lis t propozycyjnych prze
wodniczący kom isji wyborczej ogłasza te listy, 
k tó re  odpow iadają wym ogom  prawa, przyczem 
wystarcza d lu  odróżnienia poszczególnych lis t 
podać dla każdej lis ty  nazwisko kandydata w y 
m ienionego na pierwszym miejscu w  tej liście, 
lite rę  lub cyfrę.

(A rt. 11). Jeśli w p łyn ie  jedna ty lk o  lis ta  
propozycyjna, natenczas, jeśli jest ważną, nie 
należy przeprowadzać głosowania. W ybran i są 
kandydaci te j lis ty  w  takie j ilości, jaka odpo
w iada ilości radnych, k tó rych  się ma wybrać, 
przyczem kandydat poprzednio wym ieniony ma 
pierwszeństwo przed kandydatem wym ienionym  
po nim.

W  takim  Wypadku kom isja wyborcza spi
suje k ró tk i p ro to kó ł stw ierdzający, że wpłynęła 
ty lk o  jedna lista propozycyjna i że głosowania 
nie było, oraz, że tacy kandydaci zostali w y
brani. S tw ierdzenie to  kom isja wyborcza ogła
sza sposobem zwykle używanym.

(A rt. 12), W  dniu w yborów  zbiera się w  
oznaezonvm lokalu o oznaczonej godzinie ko
misja wyborcza. Przewodniczący, k tó ry  ma 
praw o i obowiązek utrzym ania porządku w  lo 
kalu wyborczym , zarządza co należy:

Stół, przy k tó rym  zasiada kom isja w yb o r
cza, należy ustawić tak, by można dojść do 
niego ze wszystkich stron.

W  pobliżu stołu ustawia się naczynię na
kry tą  (urnę wyborczą) do w rzucania kartek w y 
borczych. Przedtem komisja wyborcza w inna 
się przekonać o tern, czy urna jest próżna.

O d chw ili ustawienia u rny  aż do ukończe
nia głosowania nie w o lno u rny  otw ierać.

Przewodniczący kom isji wyborczej czuwać 
w in ien nad tern, by w  lokalu wyborczym  nie

rozkładano ani nie rozdawano kartek wybór* 
czych, ani też nie uprawiano agitacji, (par. 81 
rozporz.) Głosowanie odbywa się kartkami.

Nieważne są ka rtk i wyborcze, k tó re :
1. nie są dane w  kopercie urzędowej,
2. są nieczytelne,
3. są niejasne co do oznaczenia kandydata,
4. zawierają zastrzeżenia,
5. zawierają nazwisko osoby nieobieralnej.

K ilka  równobrzm iących kartek w jednej ko
percie uważa się za jeden głos.

W szystkie nieważne ka rtk i uważa się za 
nieoddane.

O  ważności ka rtk i wyborczej decyduje ko
misja wyborcza. K a rtk i wyborcze ważne i nie
ważne należy dołączyć do p ro toko łu  wyborczego 
i przechować tak długo, dopóki w ybo ry  nie 
nie staną się prawomocne.

(A r t.  13). W yborca otrzym uje w  lokalu 
wyborczym  od jednego z członków  kom isji ko
pertę, zaopatrzoną w  stempel urzędowy, wkłada 
w  nią swoją kartkę  wyborczą, potem przystę
puje do stołu, przy k tó rym  zasiada kom isja wy
borcza i wym ienia swoje imię i nazwisko.

K a rtka  wyborcza w inna brzmieć tak, jak 
lista propozycyjna, na k tó rą  w yborca głosuje- 
W ystarcza jednak, by na kartce wyborczej p ° ' 
dane było nazwisko kandydata, wymienionegp 
na pierwszem miejscu jednej z lis t propozycyj
nych, lub też, by oznaczona była lite rą  lub cyfr4» 
jeśli w  ten sposób lis ty  p ropozycyjne były  ozna
czone przy ich ogłaszaniu.

(A rt. 14). Każdy wyborca oddaje głos oso
biście. Chorym  i kalekom wolno posługiwac 
się za pomocą drugich.

(A rt. 15). Jeden z członków kom isji, k tó 
remu przewodniczący to  polecił, sprawdza sp>s 
w yborców  i przy oddaw aniu głosu przez wy
borcę, notu je przy jego nazwisku, że głos odda*, 
lub też rob i w idoczny znak przez zakreśleme 
jego nazwiska.

(A rt. 16). Przewodniczący po sprawdza
niu zapisania w yborcy w  spisie odbiera od nieg° 
kopertę  i niezalepioną wrzuca do urny.

(A r t:  17). G łosowanie kończy się z upły ' 
wem godziny oznaczonej.

G dy w  chw ili tej znajdują się w  lokalu WV" 
borczym osoby, k tó re  głosów nie oddały, na
tenczas kom isja wyborcza zamyka lokal i od
biera ich głosy.

G dy już niema głosujących, kom isja w ybor
cza lokal o tw ie ra  i przystępuje do sprawdzeni* 
w yn iku  głosowania.

Komisja wyborcza wyjm uje z u rny koperty» 
liczy je i sprawdza, czy ilość kopert zgadza s ii 
z ilością oddanych głosów zapisanych w  spigie 
w yborców .

Obie te liczby wpisuje się do p ro tokó ł0 
wyborczego.

Następnie o tw ie ra  się koperty, sprawdź3 
o ile oddane głosy są ważne i zestawia je s1̂

* według lis t propozycyjnych.
W yn ik  w ybo rów  oblicza się w  sposób pra  ̂

tykow any przy wyborach w  r. 1920. Jako wpo 
może służyć tabela, umieszczona w  O rędow nik 
Urzędowym  nr. 69 r. 21. str. 285.
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(A rt. 19). Z całej czynności kom isji w y 
borczej od chw ili o tw arcia  w yborów  aż do 
ukończenia spisuje się pro tokół.

(W zór A ).
P ro tokó ł ten podpisują wszyscy członkowie 

kom isji.
Wszelkie dokum enty wyborcze (listę w y 

borców , ka rtk i ważne i nieważne, zapiski kon
trolujące, p ro tokó ł) bierze przewodniczący ko 
misji wyborczej w  przechowanie.

( A r t  20). Po stw ierdzeniu w yn iku  w ybo
rów  ogłasza go przewodniczący kom isji w ybo r
czej i donosi w ybranym  o wyborze, W  razie, 
gdy wybrany w yboru  nie przyjmuje, lub wsku
tek śmierci, ustąpienia lub innych przyczyn prze
stanie być członkiem Rady Gminnej, natenczas 
bez przeprowadzenia nowych w yborów  wstę
puje w  jego miejsce następny z wymienionych 
w  tej liście propozycyjnej kandydatów  na mocy 
które j n ieprzyjmujący w yboru  lub następujący 
został wybrany.

Jeśliby cała lista propozycyjna zosteła w  ten 
sposób wyczerpana, pozostaje odnośne miejsce 
nieobsadzone.

Jeżeli więcej niż połowa urzędów radnych 
jest nieobsadzona, W ydzia ł pow ia tow y zarządza 
nowe w ybo ry  usupełniające. W ybory uzupeł
niające przeprowadza się tak samo, jak w ybory  
główne.

(A rt. 21). Sprzeciwy przeciw wyborom  
w olno podać w  przeciągu 14 dni na ręce sołtysa.

W  razie niewniesienia sprzeciwu w  ciągu 
powyższego term inu w ybory są prawomocne:

( A r t  22). W  razie unieważnienia wyborów , 
przeprowadzi: się ponowne w ybory  według 
tych samych przepisową jak  w ybory  poprzednie.

W  razie nowych w yborów  należy przekła® 
dać nowe lis ty  propozycyjne.

W ybory  sołtysa i ław ników .
(A rt. 23). Rada Gm inna składająca się z 

sołtysa, ław n ików , jaką wieś dotychczas po
siadała.

(A r t.  24). W ybó r sołtysa i w ybó r każdego 
ław nika z osobna odbywa się kartkam i tak, że 
na kartce wyborczej wolno napisać ty lko  jedno 
nazwisko. K a rtk i wyborcze oddaje się prze
wodniczącemu kom isji wyborczej.

Komisja wyborcza stw ierdza ilość obecnych, 
ilość oddanych ważnych kartek i w yn ik  w ybo
rów , poczerń przystępuje do w yboru  pierwszego 
ławnika, postępując tak, jak przy wyborze soł
tysa. W  ten sam sposób wybiera się następ
nych ław ników , w zg lędn ie ' zastępcę ławnika.

(A rt. 25). W ybranym  jest ten, k to  o trzy
mał więcej niż połowę wszystkich ważnych od
danych głosów.

Jeśli n ik t nie otrzym ał takie j większości g ło 
sów, przewodniczący kom isji wyborczej zarządza 
ściślejsze w ybory pomiędzy tem i dworna oso
bami, k tóre  Otrzymały największą ilość głosów.

G łosowanie w  tych ścisłych wyborach prze
prowadza się także kartkam i.

Jeden z członków kom isji prowadzi p ro to 
kó ł ( wzór B). k tó ry  podpisać w inn i wszyscy 
członkowie kom isji. K a rtk i oddane na w ybór 
sołtysa i każdego ław nika z osobna składa się 
do kopert. K operty  te pieczętuje się, umiesz

czając na nich stosowny napis np. „k a r tk i na
w ybór sołtysa,“  lub „k a r tk i na w ybór ław n ika “ .

P ro tokó ł i ka rtk i w  kopertach wręcza prze
wodniczący kom isji wyborczej w ó jtow i, k tó ry  
przedkłada je staroście celem zatwierdzenia soł
tysa i ław ników .

(A rt, 26). Sprzeciwy przeciw wyborom
w olno podawać w  przeciągu 14-tu dn i na ręce 
sołtysa.

W  razie niewniesienia sprzeciwu w  powyż
szym term inie, w ybory są prawomocne.

(A rt. 27). Dotychczasowi sołtysi i ławnicy 
pozostają nadal w urzędowaniu aż do zatw ier
dzenia nowowybranych przez starostę.

B. W  gm inach, posiadających m nie j niż 101 
wyborców .

(A rt. 1.) Każdy sołtys sporządzi niezwło
cznie listę tych wszystkich członków gm iny, 
tak mężczyzn jak i kobiet, k tó rzy ukończyli 20 
rok  życia w  chw ili wyłożenia listy, od roku  
mają miejsce stałego zamieszkania w  obrębie 
gminy, posiadają pełnię honorowych praw  oby
watelskich i są obywatelam i Państwa Polskiego. 
Członkami gm iny mogą wogóle ty ć  ty lko  oby
watele Państwa Polskiego.

(A rt. 3.) Listę członków gm iny wyłoży 
sołtys od dnia 15. I. do dnia 25. I. 26. r. do 
publicznego przeglądu i ogłosi przyjętym  do
tychczas sposobem, gdzie i kiedy w olno każdemu 
listę sprawdzać.

Równocześnie ogłosi term in w yborów , 
miejsce i czas, przez k tó ry  w ybory trw ają. W y 
bory trw ać muszą nie mniej niż 2 godziny i nie 
więcej niż 10 godzin. K to  nie jest zapisany, 
lub k to  spostrzeże usterkę co do osób trzecich, 
może zażądać uzupełnienia lis ty  w  przeciągu 2 
tygodn i od dnia wyłożenia listy.

Sprzeciwy wznosić należy na ręce sołtysa.
(A rt. 29.) W  dniu wyłożenia lis ty  zwołuje 

sołtys Zgromadzenie Gminne celem w yboru  
dwóch mężów zaufan a, z k tó rym i tw orzy ko 
misje wyborczą, jako jej przewodniczący.

(A rt. 30.) Komisja wyborcza bada w  prze
ciągu następnego tygodn ia  wniesione sprzeciwy, 
dokonuje wykreśleń, sprostowań i uzupełnień 
listy, poczem zamyka listę w yborców  przez pod
pisanie się na niej wszystkich członków kom isji, 
(Par. 81 rożp.) G łosowanie odbywa się kartkam i.

Nieważne są ka rtk i wyborcze k tó re :
1. Nie są oddane w  kopercie urzędowej,
2. są nieczytelne,
3 . „są niejasne co do oznaczenia kandydata,
4. zawierają zastrzeżenia,
5. zawierają nazwisko osoby nie obieralnej.

K ilka  równobrzm iących ka rtek  w  jednej
kopercie uważa się za jeden głos.

W szystkie nieważna ka rtk i uważa się za 
nieoddane.

O  ważności ka rtk i wyborczej decyduje ko 
misja wyborcza. K a rtk i wyborcze ważne i nie
ważne należy dołączyń do p ro tokó łu  wyborczego 
i przechowywać tak długo, dopóki w ybory nie 
staną się prawomocne.

(A rt. 31.) W  dniu w yborny/ o oznaczonej 
godzinie o tw iera  przewodniczący kom isji w y 
borczej loka l wyborczy.
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Stół, za k tó rym  zasiada przewodniczący 
w in ien być tak ustawiony, aby można było do 
niego przystąpić ze wszystkich stron. U rna 
wyborcza stoi przed przewodniczącym.

U rną wyborczą może być każde należycie 
nakryte naczynie, które w  nakryciu  posiada 
posiada o tw ó r do wrzucania ka rtek wyborczych. 
Komisja wyborcza przekonuje się o tern, czy 
urna jest próżną.

Przewodniczący wzywa w yborców  do od
dania głosów na w ybó r sołtysa.

Każdy z w yborców  przystępuje osobno do 
stołu i wypow iada swoje imię i nazwisko, o trzy
muje od kom isji kopertę opatrzoną pieczęcią 
sołtysa, w kłada w nią na uboczu kartkę w y
borczą, na które j napisane być może nazwisko 
jednego ty lko  członka gm iny i oddaje kopertę 
zamkniętą przewodniczącemu.

Przewodniczący wrzuca kopertę jdo urny.
(A rt. 32.) Jeden z członków kom isji spraw

dza spis wyborców . Przy nazwisku wyborcy, 
k tó ry  głos swój oddał, rob i znak w idoczny.

(A rt. 33). jeden z członków kom isji p ro 
wadzi p ro tokó ł czynności kom isji wyborczej, 
k tó ry  podpisany być w inien po ukończeniu w y 
borów  orzez wszystkich członków komisji. 
(W zór C.)

A r t.  34. Po ukończeniu głosowania jeden 
zt członków kom isji przelicza liczbę tych, którzy 
głosy oddali, d rug i członek przeliczy liczbę 
kopert.

Obie liczby, k tóre  pow inny się zgadzać, 
należy wpisać do p ro tokó łu  wyborczego.

Następnie przewodniczący wyjm uje ka rtk i 
z kopert i odczytuje wypisane na nich nazwiska, 
obydwaj zaś mężowie zaufania zapisują w  sko
row idzu ilość głosów oddanych na poszczególną 
osobę.

(A r t.  35). W ybraną jest ta osoba, k tóra  
otrzym ała więcej niż połowę wszystkich ważnych 
oddanych głosów. W  razie nieuzyskania takiej 
większości głosów zarządza przewodniczący w y 
bory ścisłe pomiędzy temi dwoma osobami, 
które  uzyskały największe ilości głosów. G lo 
sowanie przy ścisłych w yborach odbywa się 
także kartkam i.

(A rt. 36). Sprawdzanie w yn iku  wyborów ' 
odbywa się w  loka lu  wyborczym  publicznie.

Po sprawdzeniu ogłasza przewodniczący 
w yn ik  w yborów .

(A rt. 37). Następnie zarządza przew odni
czący w ybo ry  pierwszego ław nika. W ybory  te 
przeprowadza się tak samo, jak w ybory  ¡sołtysa. 
Po w ybran iu  pierwszego ław n ika  wybiera się 
następnego*, zachowując zawsze powyżej podane 
przepisy.

Po ukończeniu w yborów  zbiera przewodni
czący wszystkie ważne i nieważne ka rtk i, od
dane na w ybór sołtysa i każdego ław nika osobno, 
w kłada je do oddzielnych kopert, na których 
umieszcza stosowny napis, np. „k a r tk i na w ybór 
sołtysa“ , „k a r tk i na w ybór ław n ika “  i t. d, 
i przechowuje razem z protokółem  wyborczym.

(A rt. 38). Sprzeciwy przeciw wyborom  
w olno podawać w  przeciągu 14-tu dn i od dnia 
w yborów  na ręce sołtysa.

W  razie niewniesienia sprzeciwu przeciw
wyborom  w  przeciągu powyższego term inu w y 
bory są prawomocne.

(A rt. 40). Po ukończeniu w yborów  prze
wodniczący kom isji wyborczej przesyła wszelkie 
dokum enty wyborcze w ó jtow i, k tó ry  je przesyła 
staroście celem zatwierdzenia sołtysa i ław ników .

Jako ogólne przepisy prawne podaje się:
(Par. 50). W ybory do Rady Gminnej są 

tajne, bezpośrednie, powszechne, równe i p ro 
porcjonalne.

(Par. 53). Na radnych wybierać nie można:
1. urzędników, przez któ rych  państwo w y

konuje władzę nadzorczą nad gm inam i;
2. p łatnych urze,dników gm innych;
3. urzędników  p rokura tu ry  i wykonawczych 

urzędników  policyjnych.
K rew n i i pow inow aci lin ji prostej jakoteż 

krew ni lin ji bocznej drugiego stopnia nie mogą 
być równocześnie członkami tej samej Rady 
Gminnej.

W  razie w yboru krewnych lub pow inow a
tych, którzy nie mogą być równocześnie człon
kam i Rady Gminnej uważa się za w y 
branego ty lko  jednego z nich i to  najstarszego
wiekiem.

(Par. 54.) Radnych wybiera się na la t 3.
Par. 56 a.) O d rozstrzygnięć kom isji w y

borczej, k tóre  są tymczasowo obowiązujące, służy 
każdemu w yborcy prawo sprzeciwu.

Sprzeciw wnosić należy w  przeciągu 14 dni 
na ręce Sołtysa do W ydziału Pow iatowego, k tó 
ry  rozstrzyga ostatecznie.

Wniesienie sprzeciwu nie w p ływ a na term in 
w yborów . ,

(Par. 57). Dzień w yborów  przypaść w inien 
o ile możności na niedzielę lub święto.

(Par. 64). N ow ow ybran i Radni obejmują 
swój urząd w  dniu 1 kw ie tn ia  następującym po 
wyborach. Ustępujący radni urzędują aż do 
wprowadzenia nowowybranych.

Nowowybranyeh wprowadza sołtys na ze
brania Rady Gminnej i zobowiązuje przez po
danie ręki.

(Par. 65). Członkow ie gm iny są obow ią
zani do przyjęcia niepłatnych urzędów w  zarzą
dzie gm innym  i w  Radzie Gminnej i do spra
wowania tychże urzędów przynajmniej przez 
trzy lata.

Urzędu przyjąć nie potrzeba lub urząd 
złożyć można, jeśli zachodzą następujące przy
czyny :

1. choroba długotrwała,
2. zajęcie pociągające za sobą częstą lub  d łu 

gotrw a łą  nieobecność w  miejscu zamiesz
kania,

3. przekroczenie 60 roku  życia,
4. sprawowanie bezpośredniego urzędu pań

stwowego,
5. inne w yją tkow e okoliczności, k tóre  we

d ług uznania Rady Gminnej, lub gdzie jej 
niema sołtysa stanowią dostateczne uspra
w iedliw ienie.

K to  sprawował niepłatny urząd w  zarządzie 
gm innym  i w  Radzie Gm innej przez przepisany 
okres czasu, może odm ów ić przyjęcia takiego 
lub podobnego urzędu na najbliższe trzechlecie.
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Członka gm iny, k tó ry  bez przyczyn wyżej 
Wyszczególnionych wzdraga się przyjąć n iepłatny 
Urząd w  zarządzie gm innym lub  w  radzie gm in- 
J*ei> lub sprawować urząd tak i przez trzy lata, 

k tó ry  uchyla się się istotn ie od sprawowa- 
tychże urzędów, pozbawić można na czas 

0c* 3 do 6 la t w ykonyw ania p raw  w  zarządzie 
Słttunnym i Radzie Gm innej oraz pociągnąć na 
rzecz gm iny do świadczeń o 1/8 aż do 1/4 
Wyższych od świadczeń innych członków gm iny.

(Par. 75.) Sołtysa i ław n ików  wybiera 
grom adzen ie Gminne (Rada Gminna) z grona 
c«onków  gm iny na la t trzy. Po trzechletniem 
Pastowaniu urzędu w ybrać można dotychczaso
wego sołtysa na następnych la t sześć.

W  gminach liczących więcej niż 2000 mie
szkańców, może Rada Gminna uchwalić usta
nowienie sołtysa płatnego, Sołtysa płatnego w y- 
b,era się na przeciąg la t 12.

Za ścisłe i term inowe wykonanie powyższego 
^rządzen ia  robię Pp. sołtysów osobiście odpo
wiedzialnych.

Puck, 15. X II. 25.
Starosta, L i p s k i .

V
w  Grudziądzu — 

Wojewody Pomorskiego 
Wozie

na

314.
O bw ieszczen ie

W sprawie o b ro tu  handlowego z W . M. Gdańskiem .

Rozporządzenie M in isterstwa Skarbu w  po
rozumieniu z M inistrem  Spraw iedliwości z dnia 

'■ 5. 1925 r. (Dz. Ustaw R. P. nr. 57 poz. 408) 
a m ianow icie: §§ 21— 26 wymagają uzyskania 

każdy transport tow aru  do Gdańska zaświad- 
C2eń walutow ych oraz nakładają obowiązek 
Wpłacenia uzyskanej z danego a rtyku łu  w a lu ty  
jO Banku Polskiego wzgl. jednego z Banku 

^w izowych. A b y  u ła tw ić  w ywóz do W . M. 
dańska zaintetesowanej ludności rolniczej po- 

^■atów pomorskich, skazanej gospodarczo na 
ywóz n iektórych a tryku łów  spożywczych do 

M. Gdańska poleciła Pomorska Izba Skar-
skutek interw encji 

-  stosować przy w y- 
h* iuuiiuso puinorską tow arów  do 

bańska następujące u lg i:

D la  ludności, m ieszkającej w  obrębie 10-klm . 
pasa pogranicznego po lsko  - gdańsk iego : 

W olne zupełnie od zaświadczeń w alutow ych 
J* Wszystkie tow ary, wywożone w  małym ruchu 
j^n ic z n y m  ęj0 Gdańska z w yjątk iem  węgla, 
kw SU’ b ryk ie tów , żelaza, stali, cynku, o łow iu, 
L j®811 siarczanego, chem. w yrobów  pobocznych 
^ * s°w n i i w yrobów  żelaznych, stalowych, cyn- 
^Wych j o łow ianych. Przepis o małym ruchu 
apicznym co do eksportu tak tow arów , które 

Ba? ^yć pokry te  zaświadczeniami w alutow em i 
ty ^ku Polskiego lub Banków  Dew izowych (§ 21 
^P om n ianego  rozporządzenia), jak tow arów , 
śvv0rych eksport może być pok ry ty  ty lko  za- 
ty U czen iem  walutowem  Banku Polskiego (§ 24 

^ ^ n ia n e g o  rozporządzenia) —  drzewo nie
s i o n e ,  drzewo obrobione, jaja, żyto, psze- 
^tet* .ow 'es> jęczmień i trzoda chlewna —  in te r- 

.le się dla ludności pomorskiego pasa po- 
^■cznego w  ten sposób, że w y tw o ry  drob-

nego przemysłu i przedm ioty drobnego handlu 
przewożone w  pasażerskim ruchu kolejowym  
jako bagaż ręczny w  wagonach osobowych 
(Handgepäck) lub bagaż pasażerski w  wagonie 
bagażowym pociągów osobowych (M itgepäck) 
będą do 100 kg  przepuszczane bez zaświadczeń 
w alutow ych. Organa K o n tro li Skarbowej jed
nakże żądać będą od eksportujących w  m ałym  
ruchu gran icznym  tow ary  do Gdańska «wyka
zania się zaświadczeniem miejscowej w ładzy po
licyjnej, że dana transakcja dotyczy istotn ie lud
ności pomorskiej, mieszkającej w  obrębie 10-klm. 
pasa pogranicznego.

II. D la  reszty m ieszkańców Pom orza:
W olne od zaświadczeń walutow ych są tran 

sporty a rtyku łów  żywnościowych, przewożone 
lub  przeniesione przez ludność pomorską, mie
szkającą także poza pasem granicznym, na ob
szar W . M. Gdańska drogą lądową (kołową) 
lub morską. W  wypadkach tych nie potrzeba 
żadnych zaświadczeń miejscowej w ładzy po li
cyjnej. U lga ta  jednakże nie dotyczy transpor
tó w  żywnościowych, dokonywanych w  pocią
gach tow arow ych.

Co do transportów , nieobjętych ulgam i 
powyższemi, zaznacza się, że eksporterzy, w y 
wożący swe produkta  rolnicze i mleczne do 
Gdańska nie koniecznie chodzić muszą codziennie 
do Banku Polskiego po zaświadczenia walutowe, 
lecz mogą się zaopatrzać w  Banku Polskim  
zaraz w  większą ilość zaświadczeń w alutow ych 
t. j. na każdy dzień osobno i dołączać odnośne 
zaświadczenie do każdorazowego transportu. 
Inkasowanie zaś w a lu t eksportowych z powyż
szych zaświadczeń może się odbywać przez 
każdorazową w płatę w  Polskiej Kasie Rządowej 
w  Gdańsku, k tó ra  zawiadamia o każdorazowej 
wpłacie odnośny oddział Banku Polskiego.

Pp. Sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 
podadzą powyższe do wiadomości mieszkańców 
swych gm in w  sposób tam przyjęty.

Puck, dnia 9. 12. 1925 r.

Starosta: L i p s k i .

315.
O bw ieszczen ie

w sprawie badania zw ierząt w  m ałym  ruchu 
granicznym .

W  wykonaniu § 1 ustęp 2 rozporządzenia 
weter.-policyjnegc W ojew ody Pomorskiego z dnia 
19. 10. 1923 r. L. dz. II. h. 3994/23 (Dziennik 
U rzędowy W o j. Pom. nr. 36) w  sprawie małego 
ruchu granicznego pomiędzy Niemcami a W oje
wództwem  Pomorskiem P ow ia tow y Lekarz W e
te rynary jny badać będzie w  roku  1926 zwierzęta 
domowe, przekraczające granicę polsko-niemiecką 
w  k ierunku z Niemiec do Polski, co 27. każ
dego miesiąca —  w  razie niedzieli wzgl. święta 
dzień przedtem —  w  K rokow e j przed oberżą 
p. Langego. Badanie zwierząt odbędzie się 
w  porze letniej —  od kw ie tn ia  do września —  
o godz. 9 rano, w  porze zimowej o godz. 11 
przed południem.
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Obwieszczenie moje z dnia 13. 12. 1924 r., 
ogłoszone w  O rędow niku  Urzędowym nr. 72 
poz. 535 ro k  1924, niniejszem uchylam.

Puck, dnia 10. 12. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

316.
O bw ieszczenie

Wydziału Powiatowego w celu wykonania sta
tutu powiatowego o samoistnym podatku k o 
munalnym od psów (O rędow nik U rzędowy po
w ia tu  puckiego z dnia 25. 3. 1925 r. N r. 12 

poz. 75).
Na podstawie § 13 sta tutu pow iatow ego 

o samoistnym podatku komunalnym od psów 
(O rędow n ik  Urzędowy pow iatu puckiego z dnia 
27. 3. 1925 r. N r. 12. poz. 75) zarządza się co 
następuję:

§ L  .
Właściciele psów w inn i wszystkie psy, po

siadane w  dn iu  1 stycznia każdego roku  zgłosić 
w  Urzędach Gm innych wzgl. przełożonych ob
szarów dw orskich w  miejscu swego zamieszkania 
w  term inie od 2 do 8 stycznia.

Oprócz psów, podlegających podatkowi» 
należy przy zgłoszeniu podać naczelnikom gmin 
wzgl. obszarów dw orskich :

1) ilość psów liczących w dniu 1 stycznia 
mniej niż 8 tygodni,

2) ilość psów, k tó re  w  ciągu roku  trzymane 
będą stale na uwięzi.

§ 3.
Właściciele psów, któ rzy nie zgłoszą swych 

psów w  term inie oznaczonym powyżej, ulegną 
karze w  myśl art. 62 i 67 ustawy z dnia 
11. 8. 1923 r. (Dz. Ustaw  N r. 94 poz. 747).

§ 4.
Pp. Sołtysi i przełożeni obszarów dworskich 

spiszą wszystkie zgłoszone psy na listę, w ed ług  
wzoru, podanego poniżej, i nadeślą listę Wy* 
dzia łow i Pow iatowem u do dnia 15. 1. 1926 r.

Puck, dnia 10 grudnia 1925 r.
W ydzia ł Pow ia tow y pow ia tu  puckiego:

L i p s k i .

§  2 .

W z ó r .
Spis właścicieli psów z podaniem ilości psów w edług stanu z dnia 1 s tyczn ia....................  r.

L. b.
I m i ę  i n a z w i s k o  

właściciela psów

Ilość
posiada

nych
psów

Ilość psów z ru b ryk i 3

jes t
m łodszych  

n iż  8 ty g o d n i

będzie
W ciągu ro k u  

trzym a n ych  
sta le  na u w ię z i

U w agi

317.
O b w ie s z c z e n ie

w ó jto s tw a  o b w o d u  b e łs k ie g o .
Unieważniam niniejszem zaginiony wykaz 

osobisty nr. 1944 wystaw iony dla M ichała Muza 
z Chałup.

W  razie znalezienia wykazu należy go oddać 
w  biurze tutejszego w ójtostw a.

Jastarnia, dnia 9. grudnia 1925 r.
K o h n k e ,  w ó jt.

O głoszen ie
w  s p ra w ie  w y d z ie r ż a w ie n ia  p o le w a n i3 

g m in n e g o  w  S tr z e ln ie .
W ydzierżawienie p o l b w a n i a  gm inny?0 

w  Strzelnie odbędzie się 4  s ty c z n ia  1926 
o g o d z . 5 p o  p o i.  w  S o łe c tw ie  w  S t r z e ln i^

W arunk i dzierżawy polowania leżą 14 da 
przed term inem lic> tacyjnym w  biurze Sołectw' 
do publicznego w glądu interesowanych, a w  dn* 
licy tac ji będą ogłoszone.

E 1 w  a r  d t , sołtys.

O d p o w ie d z ia ln y  re d a k to r :  P rzew odh iczący  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o . D ru k ie m  „G a ze ty  K aszubskie j
w  W e jhe row ie .

)


